Ano 2024 - n. 35 Belo Horizonte, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024 145

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais (DJE/TRE-MG). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-mg.jus.br/

46ª ZONA ELEITORAL

EDITAL

PUBLICAÇÃO DE EDITAL

Edital de Ciência de Eliminação de Documentos Nº 4/2024

A 46ª Zona Eleitoral de Bom Sucesso faz saber, a quem possa interessar, que a partir do 45º

(quadragésimo quinto) dia subsequente à data de publicação deste Edital, se não houver oposição,

a referida unidade ELIMINARÁ os documentos constantes da Listagem de Eliminação de

Documentos anexa e aprovada por este juízo, de acordo com a Tabela de Temporalidade de

Documentos em vigor no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas, o desentranhamento de

documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, desde que tenha respectiva

qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida a esta Unidade para apreciação.

Bom Sucesso, 27 de fevereiro de 2024.

Flávio Junqueira Silva

Juiz da 46ª Zona Eleitoral

Listagem de Eliminação de Documentos / 2024

46ª ZONA ELEITORAL DE BOM SUCESSO

DATA

DOCU-

MENTO

OU

PERÍODO

ESPECIFICAÇÃO

CÓDIGO

DE

CLASSI-

FICAÇÃO

PRAZOS E

DESTINAÇÃO DA

TABELA DE

TEMPORALIDADE

QUANTIFICAÇÃO

/MENSURAÇÃO

OBSER-

VAÇÕES
FASE

COR-

RENTE

FASE

INTER-

MEDIÁRIA

QUAN-

TIDADE

UNIDADE

DE

ARQUIVA-

MENTO

(CAIXAS,

PASTA

SUSPEN-

SA...)

2014 A

2018

PROTOCOLOS

DE ENTREGA DE

TÍTULO

ELEITORAL -

PETES

ASSINADOS

PELO ELEITOR

113.07 5 5 CAIXA

2014 A

2018

REQUERIMENTO

DE

ALISTAMENTO

ELEITORAL

113.17 5 28 CAIXA

031079370272

Ano 2024 - n. 35 Belo Horizonte, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024 146

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais (DJE/TRE-MG). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-mg.jus.br/

2012 A

2014

FOLHAS DE

VOTAÇÃO
201.09 8 10 CAIXA

2014 A

2018

BOLETIM DE

URNA
201.03 4 3 CAIXA

2014 A

2018

BOLETIM DE

URNA DE

JUSTIFICATIVA

(BUJ)

201.04 60 DIAS* 3 CAIXA

* APÓS O

TRÂNSITO

EM

JULGADO

DA DIPLO-

MAÇÃO.

2014 A

2018
ZERÉSIMA 201.18

ATÉ O

PRÓXIMO

PLEITO PARA

OS MESMOS

CARGOS

3 CAIXA

2014 A

2018

JUSTIFICATIVAS

ELEITORAIS
121.04

* ART. 55,

VII, DA

RESOLUÇÃO

Nº

21.538 - TSE

3 CAIXA

2012 A

2018

EXPEDIENTE

EXPEDIDO

SOBRE ELEITOR

FALECIDO

119.01 6 3 CAIXA

2012 A

2018

EXPEDIENTE

RECEBIDO

SOBRE ELEITOR

FALECIDO

119.02 6 3 CAIXA

2012 A

2018

PROCESSO DE

CANCELAMENTO

DE INSCRIÇÕES

POR

FALECIMENTO

119.03 6 3 CAIXA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
046ª ZONA ELEITORAL - BOM SUCESSO

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de 2024, o Cartório Eleitoral da 46ª
Zona Eleitoral de Bom Sucesso, de acordo com o que estabelece a Tabela de Temporalidade
de Documentos em vigor no âmbito deste Tribunal, e consta da Listagem de
Eliminação de Documentos (4986388) e o respectivo Edital de Ciência de Eliminação
de Documentos nº 4/2024 (4988193), publicado no DJe em 28/02/2024, ambos os
documentos aprovados pelo MM. Juiz Eleitoral, Dr. Flávio Junqueira Silva, procedeu à
eliminação, por meio de doação devidamente formalizada em termo próprio, de 240 (duzentos
e quarenta) quilos de documentos relativos a Administração do Cartório (cód. 100),
Gerenciamento de RAE e ASE (cód. 113), Quitação com a Justiça Eleitoral (cód. 121),
Processamento de Comunicação Sobre Eleitor Falecido/Conscrito/Condenado/Civilmente
Incapaz (cód. 119), Administração do Processo Eleitoral (cód. 200), e  Apuração de
Votação(cód. 201), do período de 2018 a 2018, integrantes do acervo do TRE-MG.

Bom Sucesso, 20 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por CLAUDINEI JOSÉ SILVA DE SOUZA, Chefe de Cartório,
em 20/05/2024, às 16:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
mg.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5272321 e o código CRC AF2DE3F3.

0000014-90.2024.6.13.8046 5272321v1

11/06/2024, 14:58 SEI/TRE-MG - 5272321 - Termo de Eliminação de Documentos

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5625917&infra_sistem… 1/1

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0